— — 1 —

兴县财政局文件

兴财会〔2023〕556 号

兴县财政局关于开展 2023 年代理记账行业违

法违规行为专项整治工作的通知

各涉代理记账相关机构：

根据《吕梁市财政局关于开展 2023 年全市代理记账行业

违法违规行为专项整治工作的通知》（吕财会〔2023〕5 号）

文件精神要求，结合我县代理记账行业发展情况，我局决定开

展全县代理记账行业违法违规行为专项整治工作。现将有关事

项通知如下：

一、整治内容

（一）整治“无证经营”行为。整治已在市场监管部门取

得营业执照、但未取得财政部门许可的代理记账机构开展代理

—— 2 —

记账业务的行为，督促相关代理记账机构及时整改，对未按规

定完成整改的代理记账机构依法依规进行处理。

（二）整治“虚假承诺”行为。整治以告知承诺方式取得

代理记账资格的代理记账机构的虚假承诺行为，督促在资格申

请时不符合承诺内容，或在执证经营期间未持续符合承诺内容

的代理记账机构及时进行整改，对未按规定完成整改的代理记

账机构依法依规进行处理。

（三）“违规税务代理”行为。整治代理记账机构违反法

律法规从事税务代理业务的行为，重点为未按规定向税务部门

报送涉税专业服务机构基本信息的行为，督促相关代理记账机

构及时整改，对未按规定完成整改的代理记账机构依法依规进

行处理。

二、检查对象

在兴县行政区域内经工商行政管理部门注册存续到 2023

年 5 月 31 日取得营业执照的、经营范围含有“代理记账”字

样的企业。各涉代理记账机构名单见附件。

三、组织领导

为了加强组织领导，我局成立以局长、副局长为主要领导、

绩效股、会计股成员的财政监督核查工作领导小组，负责代理

记账行业违法违规行为专项整治工作。

核查领导组织：张建平

核查领导副组长：尹永永 李引春

— — 3 —

核查工作组成员：白 琼 范志泉

四、检查时间

2023 年 8 月 31 日-9 月 10 日单位自查

2023 年 9 月 11 日-9 月 20 日随机抽查

五、检查依据

依据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国

行政处罚法》、《无照无证经营查处办法》(国务院令第 684

号)、《代理记账管理办法》(财政部令第 98 号)等有关规定采

取措施。

六、检查要求

1、各检查对象要充分认识代理记账机构监督检查的重要

性，积极支持和配合财政监督核查工作，9 月 10 日前主动提供

有关资料，自觉提交自查报告，并承诺有无“无证经营”情况，

对提供资料的真实性负责。

2、检查人员应严格依法行政，坚持原则，廉洁自律，合

规检查，自觉接受群众监督。

附件：兴县代理记账相关企业

兴县财政局

2023 年 8 月 31 日

抄送：本局各领导

兴县财政局办公室 2023 年 8月 31 日印发

— 4 —

附件：兴县代理记账相关企业

序

号
统一社会信用代码 名称 法人 企业类型 经营状态 成立日期 经营场所 联系电话 登记机关

1 91141123344420818T
兴县精益财务有限

公司 裴艾芹

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2015/5/5
吕梁市兴县蔚汾镇城区西关

13753806128 兴县工商和质量监督管理局

2 9114110008373536XX
吕梁恒利通企业代

理服务有限公司 郭卫军

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2013/11/26

吕梁市兴县蔚汾镇晋绥西路广

场南二楼 204室 13546251490 吕梁市市场监督管理局

3 91141100MA0HD4F507
山西耀威兴邦人力

资源有限公司
杜春耀

有限责任公司(自

然人投资或控股)

存续（在营、

开业、在册） 2017/4/5

吕梁市兴县瓦塘镇王家峁村委

龙耳会村 1006号(杜春耀自有

房) 15303484434 吕梁市市场监督管理局

4 91141123MA0KN33P2R
吕梁同益财税服务

有限公司 吕莹

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2019/8/7

山西省吕梁市兴县蔚汾镇紫林

苑 16号底商 13353580749 兴县工商和质量监督管理局

5 91141123MA0KNXL98A
兴县三发财税咨询

有限公司 胡旭伟

有限责任公司(自

然人投资或控股)

存续（在营、

开业、在册） 2019/8/27
兴县蔚汾镇晋绥东路*

18903587971 兴县工商和质量监督管理局

6 91141123MA0LFYXD72
山西兴县大地代理

记账有限公司 薛亚雄

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2021/2/24

山西省吕梁市兴县蔚汾镇安居

苑小区 13453851011 兴县工商和质量监督管理局

7 91141123MA0MT6LB51
吕梁东诚财务服务

有限公司 刘玲玲

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2021/5/10

山西省吕梁市兴县蔚汾镇森源

华府 1号楼三单元 2001室 17696070530 兴县工商和质量监督管理局

8 91141123MA7Y66GW3D
兴县博学教育咨询

有限公司 李耀耀

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2021/12/21

山西省吕梁市兴县蔚汾镇蛇河

湾村 1商 207 15135265543 兴县工商和质量监督管理局

9 91141123MA7XTG9C72
兴县猫猫代理记账

有限公司 刘毛艳

有限责任公司(自

然人独资)

存续（在营、

开业、在册） 2022/5/24

山西省吕梁市兴县蔚汾镇南通

新区村委 18534883558 兴县工商和质量监督管理局

10 91141165MA7XJBX54U
吕梁市瑞一科技产

业园管理有限公司 弓瑞龙

有限责任公司(自

然人投资或控股)

存续（在营、

开业、在册） 2022/7/19

山西省吕梁市兴县经济技术开

发区铝镁新材料产业园区 15234891912 兴县经济技术开发区管理委员会

11 91141123MAC8LBDU9L

山西远大纵横科技

有限公司兴县电子

商务分公司 李世嘉

其他有限责任公

司分公司

存续（在营、

开业、在册） 2023/2/21

山西省吕梁市兴县蔡家崖乡乡

村 e镇电商公共服务中心
18636147533 兴县工商和质量监督管理局